” (Yâsîn, 36/16-17); “Biz seni, bütün insanlara müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdik; fakat (bu özelliğini) insanların çoğu bilmezler.” (Sebe’, 34/28).

⁶ Ebu’l-Fazl Cemâleddîn Muhammed b. Manzûr, *Lisânu’l-‘Arab*, Dâru Lisâni’l-‘Arab, Beyrut, t.y., c. II, s. 69.

⁷ Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed ‘Abdülkâhir el-Bağdâdî, *Kitâbu usûli’-d-dîn*, İstanbul: 1346/1928, s. 170; Ebi’l-Mu‘în Meymûn b. Muhammed en-Neseffî, *Tabsiratü’l edille fi usûli’-d-dîn*, nşr.. Hüseyin Atay-Şaban Ali Düzgün, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yay., 2003, c. II, s. 35; Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed el-Mâtürîdî, *Kitâbu’-t-tevhîd*, nşr.: Fethullâh Huleyf, Mektebetü’l-İslâmiyye, İstanbul, 1979, s.

Bu açıdan onu sadece belli yönleriyle mu'ciz bir kelâm; diğer tarafla sıradan/normal bir metin olarak algılama eksik bir bakış açısı olacaktır. Bu nedenle en-Nazzâm'ın, onda bahsedilen gaybî haberler itibariyle “mu'cize” kabul edileceği yönündeki iddiası yanlış değil; ancak “eksik” bir yaklaşım tarzıdır.

VI. Bibliyografya

'Abdülcebbâr (1408/1988), Ebu'l-Hasan el-Kâdî, *Şerhu'l-Usûli'l-Hamse*, tah.: 'Abdülkerîm 'Osmân, Mektebetü'l-Vehbe, Kahire.

el-Âmidî (1391/1971), Seyfuddîn, *Ğâyetü'l-Merâm fî 'İlmi'l-Kelâm*, tah.: Hasan Mahmûd 'Abdillatîf, Kahire.

Akbulut (1992), Ahmet, *Nübüvvet Meselesi Üzerine*, Birleşik Dağıtım-Kitabevi, Ankara.

el-Bağdâdî (1346/1928), Ebû Mansûr 'Abd el-Kâhîr b. Tâhîr b. Muhammed et-Temîmî, *Kitâbu Usûli'd-Dîn*, İstanbul.

----- (1991), *Mezhepler Arasındaki Farklar (el-Fark beyne'l-Firak)*, çev.: Ethem Ruhi Fığlalı, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara.

el-Câbirî (2000), Muhammed Âbid, *Arap-İslâm Aklının Oluşumu*, trc.: İbrahim Akbaba, Kitabevi, İstanbul.

Cerrahoğlu (1991), İsmail, *Tefsîr Usulü*, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., Ankara.

el-Cürcânî (1416/1995), es-Seyyîd eş-Şerîf 'Ali b. Muhammed, *et-Ta'rifât*, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut.

Doğan (2011), Hüseyin, *İlk Dönem İslâm Kelâmcılarında Dinsel Metinleri Anlama ve Te'vîl Problemi*, Kardeşler Ofset-Matbaacılık, Samsun.

----- (2012), “*Sihir ve Din İlişkisi –Dinsel Nasslar Açısından Bir Çözümleme Girişimi-*”, XVII.

- İbn Manzûr** (t.y.), Ebu‘l-Fazl Cemâleddîn Muhammed, *Lisânu‘l-‘Arab*, Dâru Lisâni‘l-‘Arab, c. II, Beyrut.
- el-İsfehânî** (1989), Ebû Kâsım Râgıp, *el-Müfredât fi Garîbi‘l-Kur‘ân*, nşr.: Kahraman Yay., İstanbul.
- Izutsu** (1999), Toshihiko, *Kur‘ân‘da Allah ve İnsan*, trc.: Süleyman Ateş, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul.
- el-‘İzz** (1408/1988), ‘Ali b. ‘Ali b. Muhammed b. Ebî, *Şerhu‘t-Tahâviyyeti fi‘l-‘Akâidi‘l-İslâmiyye*, Dâru‘l-Fikr, Beyrut.
- el-Kettân** (1997), Mennâ Halîl, *‘Ulûmu‘l-Kur‘ân –Kur‘ân İlimleri*, trc.: Arif Erkan, Timaş Yay., İstanbul.
- el-Mâtürîdî** (1979), Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, *Kitâbu‘t-Tevhîd*, nşr.: Fethullâh Huleyf, Mektebetü‘l-İslâmiyye, İstanbul.
- el-Mâverîdî** (1408/1988), Ebu‘l-Hasan ‘Ali b. Muhammed, *A‘lâmü‘n-Nübüvve*, tah.: Muhammed Şerîf, Beyrut.
- en-Nesefî** (2003), Ebu‘l-Mu‘în Meymûn b. Muhammed, *Tabsiratü‘l-Edille fi Usûli‘d-Dîn*, nşr.: Hüseyin Atay-Şaban Ali Düzgün, c. II, Ankara.
- en-Nevevî** (t.y.), Ebû Zekeriyâ, *Tehzîbü‘l-Esmâ ve‘l-Lügât*, Beyrut.
- Rahmân** (1998), Fazlur, *Ana Konularıyla Kur‘ân*, trc.: Alparslan Açıkgenç, Ankara Okulu Yay., Ankara.
- Sâmî** (1317), Şemsüddîn, *Kâmûs-i Türkî*, İstanbul.
- es-Sâbûnî**, Nûreddîn, *Mâtürîdiyye Akâidi*, trc.: Bekir Topaloğlu, Diyânet İşleri Başkanlığı Yay., Ankara, 1998.
- Suphî** (1405/1985), Ahmed Mahmud, *Fî ‘İlmi‘l-Kelâm -Dirâsetü‘l-Felsefiyye li-Ârâ‘i‘l-Fıraki‘l-İslâmiyye fi Usûli‘d-Dîn-*, c. II, Beyrut.
- eş-Şehristânî** (1934), Ebu‘l-Feth Muhammed b. ‘Abdilkerîm, *Nihâyetü‘l-Ekdâm fi ‘İlmi‘l-Kelâm*, nşr.: Alfred Guillaume, Oxford University Press, London.
- et-Taftâzânî** (1991), Sa‘duddin Mes‘ûd b.